20 Secundum Hebreos iiDCCXC, secundum LXX non habet^x. Achialon Zabolonitis^y annis X. Hic cum annis suis X in LXX^z interpretibus non habetur, pro quorun damno supplendo Eusebius Iosuae^a filio Nun, Samueli et Sauli^b, quorum annos^c scriptura non dicit, plures annos, quam in Iosepho^d legebat, adnotavit, quatenus ob^e egressu Israhel ex Egypto usque ad hedificacionem templi CCCCLXXX annorum summam, quam scriptura *Libri Regum* praedicat, haberet.

SOURCES

- | | | |
|---|--|---|
| 1–7) Bede, 336–343. | 1) LXX: cf. Isidore, 83. | 5) iiDCCLXXVII/B; iiDCCLXII; LXX: cf. Isidore, 86. |
| 7–8) Carminta – repperit: Isidore, <i>Etymologiae</i> , V, 39.11. | 7–8) Apud – Tyriis: cf. Eusebius, 57b, 21–22; 58b, 24. | 11–14) Eusebius, 60b. |
| 9–11) Bede, 344–347. | 9) LXX: cf. Isidore, 89. | 15–22) Bede, 348–357. |
| 13–14) cf. Orosius, I, 17.1–2; cf. Isidore, 90–91. | 20) ob/ B: ab. | 15) LXX: Isidore, 93: iiiIXVI. |
| 17) LXX: <i>not in Isidore</i> . | 21–22) ‘Libri Regum’, possibly added by the composer. | 21–22) ‘Libri Regum’, possibly added by the composer. |

MARGINALIA

- 5) Hercules agonem primam Olimpiacum constituit. 6) carmas limfosa invenit. 13) Hercules in dolore grave in flamis.

- a) one X added S. b) Abimalec S. c) Efraim B. d) centaurarum S. e) Laomedontem S, B.
 f) iiDCCLXVII S, Mu. g) marked with a cross above iiiIII, indicating an addendum underneath the folio, also marked by a cross, written later but by the same hand, which reads: Olimpia apud Grecos constituta apud aelidem Grecae civitatem aeleiis agentibus agonem et quinquennale certamen quattuor mCD annisusque...suo put..... certamenis tempus Olimpiadem vocaverunt quin..... iiiIII B.
 h) annus, corrected S. i) Manase B. j) Olimpiad S. k) supputantur B. l) CCCXXX S.
 m) n added S. n) litteris S, B. o) corrected, h added above, Atenas S. p) s added above, Teseus S. q) Tyrios S, B. r) semet S, B, Mu. s) ut S. t) corrected from flammes. u) us est added above S. v) decennale S, B. w) iiiIXVI B, Mu. x) non habetur S, B. y) Zabolonitis Mu. z) septuaginta B.
 a) Iosue S, B. b) et Sauli added above S. c) anos S. d) Iosepho S, Mu. e) ab B,
 Mu.

Secundum Hebreos iiDCCXCVIII^a, secundum LXX iiiiiXXIII^b. Lapdon de tribu Effraim^c annis VIII. Huius anno tertio^d Troia capta est, completis a primum^e Cecropis, qui primus^f Athenam^g regnavit, annis CCCLXXV. ^hXL autem et tertio regno Niniⁱ Assiriorum regis annis DCCCXXXV. *De^j cap /f8r tivitatae Troiae usque ad primam Olimpiadem flunt^k* [anni CCCCCVI]^l. *Apud Asyrios regnabat Tautanes annis XXXII^m, cuius anno XXV Troia capta est.* Post tertium annum captivitatis Troiae, sive, ut quidam volunt, octavum, regnavit Eneas annis IIIbusⁿ. Ante Eneam Ianus, Saturnus, Picus, Faunus, Latinus in Italia^o regnavit^p annis circiter CL^q. *Aeneas et Frigas, fertur, germani fuisse. Cum a Troia fugaciter exissent pro ipsa captivitatae et inundationem^r Assyriorum, quorum persecutione ex ipsa civitatae et regione unum exinde regem^s Latinorum eriguntur et alium in Frigorum. Regnavit Aeneas in Latinis, Frigas in Frigia. Post Frigam partiti sunt in duabus partibus. Una pars perrexit^t in Macedoniam^u, invitati a Macedonibus, qui opprimebantur a gentibus vicinis, ut preberent eis auxilium. Cum eis postea coniuncti, in plurima procreationae^v creverunt, ex ipso genere Macedones fortissimi pugnatores effecti sunt, quod in postremum in diebus Philippi regis et Alexandri^w, filii sui fama^x, confirmat illorum fortitudinem, qualis fuit. Nam et illa alia pars, quae de Frigia progressa est, pro^y multis regionibus pervagantes cum uxoribus et liberis, electum a se rege Frantione nomine, per quem Franci vocantur. In postremum, eo quod fortissimus ipse Francio in bellum fuisset^z fertur, et multo tempore cum plurimis gentibus pugnam gerens, partem Asiae vastans, in Europiam^a dirigens, super litore Danubii^b fluminis inter Ocianum et Traciam una ex eis ibidem pars resedit, electum a se utique regem nomine Torquoto^c, quod gens Torquorum nomen accepit. Franci huius itineris cum uxoribus et liberis agebatur^d. Dum a Torquoto **minuti^e** sunt, parva ex eis manus aderat, inter Renum et Danubium^f et marae consederunt. Ibique mortuo Francionae^g, duces ex se constituerunt. Ad tamen^h semper alterius dictione negantes, multo post tempore cum ducibus transegerunt. Actenus Iheronimus in cronica sua dicit.*